
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 21,065,000 円（税込み）

変更金額 8,789,000 円（税込み）(増)

変更後の契約金額 29,854,000 円（税込み）

変更理由 関係機関協議及び現地調査の結果より、変更を行う。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年9月30日

ＮｉＸ　ＪＡＰＡＮ株式会社

富山県富山市奥田新町１番２３号

Ｒ６長野国道管内交通安全施設他設計（その１）業務

長野国道事務所管内

土木関係コンサルタント業務

数量変更の他、以下について変更した。

【道路詳細設計】
水路構造変更検討、道路詳細修正設計、歩道縦断修正設計、明科駅前
点字ブロック設置検討、赤沼情報ST大型駐車マス設計を追加する。
また、道路詳細設計（国道１８号小諸市四ツ谷東、国道１９号長野市信更
町安庭、　自転車通行空間整備）を削除する。

【一般構造物詳細設計】
国道１８号上田市秋和における補強土詳細修正設計（１～４号補強土）、
軟弱地盤改良検討（１～４号補強土）、重力式擁壁修正設計、プレキャス
トL型擁壁設計を追加する。
また、国道１８号小諸市四ツ谷東と国道１８号軽井沢町長倉におけるプレ
キャストL型擁壁の割付一般図作成を削除する。

上記業務内容の追加に伴い、履行期間を令和７年１２月１９日までとす
る。

令和6年12月19日

令和7年12月19日



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 29,854,000 円（税込み）

変更金額 5,060,000 円（税込み）(増)

変更後の契約金額 34,914,000 円（税込み）

変更理由 関係機関協議及び現地調査の結果より、変更を行う。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第2回、最終）　契約変更の内容

令和7年12月19日

ＮｉＸ　ＪＡＰＡＮ株式会社

富山県富山市奥田新町１番２３号

Ｒ６長野国道管内交通安全施設他設計（その１）業務

長野国道事務所管内

土木関係コンサルタント業務

数量変更の他、以下について変更した。　
　　
  
【道路詳細設計】
国道１９号長野市信州新町上条における幅杭変更検討を追加する。

【平面交差点予備設計】
国道２０号諏訪市四賀桑原における平面交差点予備設計を追加する。

【一般構造物詳細設計】
国道１８号上田市秋和における階段設置検討、国道１９号長野市信州新
町安庭における既設Ｆ型標識柱移設設計を追加する。
また、国道１８号上田市秋和における重力式擁壁修正設計を削除する。

第１回変更のとおり、履行期間は令和７年１２月１９日までとする。

令和6年12月19日

令和7年12月19日


